
 

 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

    

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

          18 декабря 2024 года                                                          № 12/2198 
       

Республика Коми, г. Инта 

 

Об утверждении Порядка 

уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном 

округе «Инта» Республики Коми, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу 

  

В целях совершенствования мер по противодействию коррупции, руководствуясь 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в 

соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) 

муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в 

муниципальном округе «Инта» Республики Коми, о намерении выполнять иную 

оплачиваемую работу, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по кадровой работе администрации муниципального округа «Инта» 

Республики Коми: 

2.1 обеспечить ознакомление муниципальных служащих муниципального округа 

«Инта» Республики Коми с настоящим постановлением под подпись; 

2.2. представить в Правовое управление администрации муниципального округа 

«Инта» Республики Коми листы ознакомления до 25.12.2024 года. 

3. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 22.02.2017 № 2/266 «Об организации деятельности по 

противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа «Инта» 

следующего содержания: 

3.1. подпункт л) пункта 1 постановления исключить; 

3.2. приложение 11 к постановлению исключить. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального 

опубликования. 

 

 

Врио главы муниципального округа «Инта»   

Республики Коми - руководителя администрации                                      Г.И Николаев 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального округа «Инта» Республики Коми 

                                                                       от «18» декабря 2024г. № 12/2198          

 

 

Порядок  

уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы в 

муниципальном округе «Инта» Республики Коми, о намерении выполнять 

иную оплачиваемую работу 

 
1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной 

службы в муниципальном округе «Инта» Республики Коми (далее - муниципальные 

служащие), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу. 

2. В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе с 

предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) 

выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов. 

3. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - 

уведомление) подается представителю нанимателя (работодателю) по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку. 

4. Уведомление подается не позднее чем за 10 рабочих дней до начала выполнения 

иной оплачиваемой работы. К уведомлению прилагается проект трудового (гражданско-

правового) договора, в соответствии с которым будет осуществляться иная оплачиваемая 

деятельность, и документы, позволяющие установить график работы. 

5. Уведомление с приложением должностного регламента по замещаемой 

муниципальным служащим должности муниципальной службы и другие материалы в день 

поступления представляются представителем нанимателя (работодателем) председателю 

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

муниципального округа «Инта» Республики Коми и урегулированию конфликта интересов 

(далее – Комиссия). 

Уведомление и материалы к нему подлежат регистрации секретарем Комиссии в день 

их поступления в журнале регистрации уведомлений представителя нанимателя 

(работодателя) муниципальными служащими, замещающими должность муниципальной 

службы в муниципальном округе «Инта» Республики Коми, о намерении выполнять иную 

оплачиваемую работу. 

6. Уведомление рассматривается Комиссией в порядке, установленном Положением о 

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

муниципального округа «Инта» Республики Коми и урегулированию конфликта интересов. 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=234635&dst=101269


 

 

Приложение  

к Порядку 

уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) 

муниципальными  служащими, 

замещающими должности 

муниципальной службы 

в муниципальном округе «Инта» 

Республики Коми, 

о намерении выполнять 

иную оплачиваемую работу 

 

(форма) 

______________________________________ 

 ______________________________________ 
(должность и Ф.И.О. представителя 

нанимателя (работодателя)) 

от ____________________________________ 

______________________________________

______________________________________ 
(Ф.И.О. муниципального служащего, 

наименование замещаемой должности) 

______________________________________ 
(адрес проживания (регистрации)) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу 

 

    В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона  от   02  марта 2007   года  № 

25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской Федерации», уведомляю Вас о том, что я 

намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу ___________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
(указать сведения о предстоящем виде деятельности, место работы, должность, должностные обязанности) 

    

 При   выполнении   указанной   работы  обязуюсь  соблюдать  требования, 

предусмотренные  статьей 14   Федерального  закона  от  02  марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации». 

    К уведомлению прилагаю: 

    1. ________________________________________________________________________; 

    2. ________________________________________________________________________; 

    3. ________________________________________________________________________. 

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по  

соблюдению  требований  к служебному поведению муниципальных служащих 

муниципального округа «Инта» Республики Коми и урегулированию конфликта интересов 

(нужное подчеркнуть). 

    Информацию  о  принятом комиссией решении прошу направить на мое имя по адресу: 

____________________________________________________________________________ 
(указывается адрес фактического проживания муниципального служащего 

для направления решения по почте, либо указывается любой другой способ направления решения, а также 

необходимые реквизиты для такого способа направления решения) 
 

    "__" _______ 20__ г.      _________________             _________________________________ 
                                 (подпись)                                               (расшифровка подписи) 


